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  İç Kontrol Nedir? 
İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata 
uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir 
şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, 
muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, 
malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir 
olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından 
oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi 
kapsayan malî ve diğer kontroller bütünüdür. 

 
İç Kontrolün Amacı  
➢ Kamu gelir, gider, varlık ve yükümlülüklerinin 
etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yönetilmesini, 
➢ Kamu idarelerinin kanunlara ve diğer 
düzenlemelere uygun olarak faaliyet göstermesini, 
➢ Her türlü malî karar ve işlemlerde usulsüzlük ve 
yolsuzluğun önlenmesini, 
➢ Karar oluşturmak ve izlemek için düzenli, 
zamanında ve güvenilir rapor ve bilgi edinilmesini, 
➢ Varlıkların kötüye kullanılması ve israfını önlemek 
ve kayıplara karşı korunmasını, sağlamaktır. 

 
İç Kontrolün Yapısı ve İşleyişi  
Kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrol sistemleri; 
harcama birimleri, muhasebe ve malî hizmetler ile ön 
malî kontrol ve iç denetimden oluşur. Yeterli ve etkili bir 
kontrol sisteminin oluşturulabilmesi için; mesleki 
değerlere ve dürüst yönetim anlayışına sahip olunması, 
malî yetki ve sorumlulukların bilgili ve yeterli yöneticilerle 
personele verilmesi, belirlenmiş standartlara 
uyulmasının sağlanması, mevzuata aykırı faaliyetlerin 
önlenmesi ve kapsamlı bir yönetim anlayışı ile uygun bir 
çalışma ortamının ve saydamlığın sağlanması bakımından 
ilgili idarelerin üst yöneticileri ile diğer yöneticileri 
tarafından görev, yetki ve sorumluluklar göz önünde 
bulundurulmak suretiyle gerekli önlemler alınır. 

İç Kontrolün Bileşenleri Nelerdir? 
➢ Kontrol Ortamı 
➢ Risk Değerlendirme 
➢ Kontrol Faaliyetleri 
➢ Bilgi ve İletişim 

➢ İzleme 
 
Kamu İç Kontrol Standartları 
  

 

 
İç Kontrol Sadece Mali İşlemleri mi 
Kapsar? 
İç kontrolün kapsamı mali işlemlerle sınırlı değildir. 
Herhangi bir harcamayı gerektirmeyen; personel alınması 
ve eğitimi, performans değerlendirmesi, yetki devri, 
risklerin belirlenmesi, etik değerler, kayıt ve dosyalama 
gibi birçok mali olmayan iş ve işlemler de iç kontrol 
kapsamında yer almaktadır. 

 

İdareler Kamu İç Kontrol Standartlarına 
Uymak Zorunda mıdır? 
Kamu idarelerinin üst yönetici ve diğer yöneticilerinin, 
görev, yetki ve sorumluluk çerçevesinde, yeterli ve etkili 
bir kontrol sisteminin oluşturulması için gerekli önlemleri 
almaları hükmedilmektedir.  

 

İç Kontrolün Temel Özellikleri 
İdareler kendilerine tahsis edilen kaynakları amaç ve 
hedeflerine ulaşmak için kullanırlar. Bu kaynakların 
kullanımı için alınan kararlar yürütülen faaliyet, süreç ve 
projeler beraberinde riskleri de getirir. Risk 
değerlendirme, idarelerin vizyon ve misyonları 
doğrultusunda belirledikleri amaçlara ulaşmalarına 
yardımcı olan bir araçtır. 

 

İç Kontrole İlişkin Mevzuat 
➢ 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

➢ İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve 

Esaslar 

➢ Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkındaki Yönetmelik 

➢ Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği 

➢ Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem 

Genelgesi 

➢ Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı 

Rehberi 

➢ Kamu İç Kontrol Rehberi 
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İç Kontrolde Rol ve Sorumluluklar 
İç Denetim Birimi: İç kontrol sisteminin tasarım ve 
işleyişini sürekli olarak incelemek, güçlü ve zayıf 
yönlerinin belirlenmesini sağlamak ve geliştirilmesi için 
değerlendirme ve tavsiyeler sunmak suretiyle iç kontrol 
sisteminin geliştirilmesine katkıda bulunur. 
 
Kurum Dışındakiler: Kurum dışındaki kişiler de iç kontrol 
sürecinde önemli rol oynarlar. Bu kişiler kurumun 
hedeflerini gerçekleştirmesine katkıda bulunabilecek 
yararlı bilgiler sağlayabilirler. Ancak kurumdaki iç kontrol 
sisteminin tasarlanmasından, uygulanmasından ve 
düzgün işlemesinden bu gruplar sorumlu tutulamazlar. 
 
Mali Yönetim ve Kontrol Merkezi Uyumlaştırma Birimi: 
İç kontrol süreçlerine ilişkin standartlar ve yöntemler 
belirlemek, geliştirmek ve uyumlaştırmak, koordinasyon 
sağlamak ve idarelere rehberlik hizmeti vermekle 
sorumludur. 
 
Sayıştay: 6085 sayılı Sayıştay Kanunu hükümlerine göre 
kamu idarelerinde iç kontrol sistemlerinin işleyişini 
değerlendirir. Dış denetim organı olarak yapacağı 
düzenlilik denetimlerinde kamu idaresinin iç kontrol 
sisteminin düzgün biçimde işleyip işlemediğini 
değerlendirir. Bu kapsamda, üst yönetici ve harcama 
yetkilileri tarafından imzalanan iç kontrol güvence 
beyanlarını ve iç denetim raporlarını da dikkate alır. 

 
 
 
 

 
 
 

İç Kontrolde Rol ve Sorumluluklar 
Üst Yönetici: İdarede yeterli ve etkili bir iç kontrol 
sisteminin kurulmasını sağlamak, işleyişi izlemek ve gerekli 
tedbirleri alarak geliştirmek üst yöneticinin 
sorumluluğundadır. İç kontrol sisteminin sahibi üst 
yöneticidir. Üst yönetici, genel olarak izleme görevini 
üstlenmekle birlikte kurumun hedefleri doğrultusunda 
faaliyetlerini yürütmesinden ve iç kontrol sisteminin 
düzgün biçimde işleyişinin sağlanmasından sorumludur. 
Diğer yandan, 5018 sayılı Kanuna ekli 1) ve (II/B) sayılı 
cetvellerde yer alan kamu idarelerinde yürütülen Kamu İç 
Kontrol Standartlarına uyum çalışmaları hakkında her yılın 
ocak ayında üst yönetici tarafından ilgili Bakana bilgi 
verilir. 
 
Birim Yöneticileri (harcama yetkilileri): Birimlerinde 
etkili bir iç kontrol sistemi oluşturmak, uygulanmasını 
sağlamak ve izlemek, zayıf yönleri geliştirmekle 
sorumludur. 
 
Strateji Geliştirme Birim Yöneticileri: İç kontrol 
sisteminin harcama birimlerinde oluşturulması, 
uygulanması ve geliştirilmesi çalışmalarında 
koordinasyonu sağlamak, eğitim ve rehberlik hizmeti 
sağlamaktan sorumludur. 
 
Personel: İç kontrol tüm personelin görevinin bir 
parçasıdır. Kurumda çalışan herkes iç kontrol sisteminin 
hayata geçirilmesinde rol oynar. İç kontrol yalnızca bir 
birimdeki personelin yürüteceği bir görev değildir. 
Kurumda çalışan herkesin yürüttüğü faaliyetlerin içine 
yerleşmiş bir süreçtir. Bu nedenle ilave bir iş ya da görev 
olarak düşünülmemelidir. 
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